



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

Nr postępowania 26/MMED/2023

Kraków, dnia 03.11.2023r.

**Odpowiedzi na pytania  
złożone do postępowania na zadanie pn.:  
„Dostawa Materiałów Medycznych”**

**Pytanie nr 1:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 1

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia elektrod dla dorosłych z wtykiem umieszczonym wewnątrz opakowania elektrod, czy wyprowadzonym na zewnątrz (pre-connect)?

**Odpowiedź: Obie formy są dopuszczalne**

**Pytanie nr 2:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 1

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia elektrod widocznych w promieniach RTG, czy Zamawiający wymaga elektrod o obniżonej widoczności w RTG, tzw: radioprzezierne (użyte materiały przewodzące to głównie carbon, czyli węgiel)?

**Odpowiedź: Nie wymaga, dopuszcza**

**Pytanie nr 3:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści elektrody o długości kabla połączeniowego od 120 do 160 cm?

**Odpowiedź: Dopuszcza**

**Pytanie nr 4:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dorosłych o powierzchnia aktywna (każda elektroda): 103,8 cm<sup>2</sup>, rozmiar 119mm x 156mm - w opakowaniu 1 komplet= 2 szt.?

**Odpowiedź: Dopuszcza**

**Pytanie nr 5:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści elektrody niesterylne?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 6:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych elektrod dla dorosłych (w jednym komplecie dwie sztuki), do defibrylatora Lifepak 12 oraz Lifepak 15, umożliwiające stymulację, defibrylację, monitorowanie oraz kardiowersję – elektrody wielofunkcyjne? Elektrody zaprojektowane i wykonane w USA, wyprodukowane na bazie przewodzącego kleju - hydrożelu. Elektrody kompatybilne z defibrylatorami Lifepak - potwierdzenie w karcie katalogowej producenta elektrod.

**Odpowiedź: Nie, chyba że posiada rekomendację producenta Lifepak 15.**

**Pytanie nr 7:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dzieci z wtykiem umieszczonym wewnątrz opakowania?

**Odpowiedź: Tak**



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

## **Pytanie nr 8:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści elektrody widoczne w promieniach RTG?

**Odpowiedź: Tak**

## **Pytanie nr 9:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści elektrody o długości kabla połączeniowego od 120 do 160 cm?

**Odpowiedź: Tak**

## **Pytanie nr 10:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dzieci o powierzchnia aktywna (każda elektroda): 46,02 cm<sup>2</sup>, rozmiar 112,2mm x 69,8mm - w opakowaniu 1 komplet= 2 szt.?

**Odpowiedź: Nie, (są za duże)**

## **Pytanie nr 11:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści elektrody niesterylne?

**Odpowiedź: Tak**

## **Pytanie nr 12:**

dotyczy: Część nr 2, pozycja nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych elektrod dla dzieci (w jednym komplecie dwie sztuki), do defibrylatora Lifepak 12 oraz Lifepak 15, umożliwiające stymulację, defibrylację, monitorowanie oraz kardiowersję – elektrody wielofunkcyjne? Elektrody zaprojektowane i wykonane w USA, wyprodukowane na bazie przewodzącego kleju - hydrożelu. Elektrody kompatybilne z defibrylatorami Lifepak - potwierdzenie w karcie katalogowej producenta elektrod.

**Odpowiedź: Jak wcześniej w odpowiedzi na pytanie nr 6**

## **Pytanie nr 13:**

Część 1, pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści podkłady higieniczne o chłonności 1326g?

**Odpowiedź: Chłonność podaną w mL - nie mniej niż 800 mL.**

## **Pytanie nr 14:**

Część 1, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści papier medyczny do EKG 80x30 mm z nadrukiem, średnica wewn. Rolki 12mm?

**Odpowiedź: TAK**

## **Pytanie nr 15:**

Część 1, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści przewodnice do trudnych intubacji w rozmiarze 15 o długości 60cm?

**Odpowiedź: To pytanie powinno chyba dotyczyć pozycji nr 8 a nie 5 – jeżeli chodzi o pozycję nr 8 to odpowiedź brzmi: TAK ( ROZM.15/60-80CM)**

## **Pytanie nr 16:**

Część 1, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści przewodnice do trudnych intubacji w rozmiarze 15 o długości 80cm?

**Odpowiedź: To pytanie powinno chyba dotyczyć pozycji nr 8 a nie 5 – jeżeli chodzi o pozycję nr 8 to odpowiedź brzmi: TAK ( ROZM.15/60-80CM)**



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

---

## **Pytanie nr 17:**

Część 8, pozycja 5 Czy Zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt=stazę czy za 1op=25szt ?

**Odpowiedź:** Wycena za ilość rolek, (na każdej po 25 szt. staz). Korekta formularza cenowego.

## **Pytanie nr 18:**

Część 10, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę osłonek za opakowanie a'800 z przeliczeniem zamawianych ilości

**Odpowiedź:** NIE, Zamawiający oczekuje opakowań podstawowych po 20 szt. i taką wycenę. Opakowanie zbiorcze może wynosić 200, 400, 800 szt. ale musi to być wielokrotność wycenionych opakowań podstawowych po 20 szt.

## **Pytanie nr 19:**

Pytania do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 4 do swz

Czy zamawiający wyrazi zgodę za naliczenie kar umownych od wartości netto wynagrodzenia należnemu wykonawcy? Z uwagi na to, że wynagrodzenie brutto zawiera w sobie należy podatek VAT, naliczenie kary umownej powinno być oparte na art. 32 pzp. Przepis ten wskazuje na podstawę oznaczania wartości zamówienia, od której zależy, czy zamówienia należy udzielić zgodnie z przepisami pzp. Zgodnie z tym przepisem podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług.

**Odpowiedź:** NIE – kary naliczane są „umownie” od wartości brutto i nie ma to nic wspólnego z art. 32 ustawy Pzp, który dotyczy dynamicznego systemu zakupu oraz konkursów.

## **Pytanie nr 20:**

Pytania do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 4 do swz

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia umowy: W szczególnych przypadkach każda ze stron może odstąpić od naliczania kar/odsetek ustawowych stronie przeciwnej w celu polubownego załatwienia sprawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie – w par. 8 zapisane jest że Zamawiający może a nie musi żądać kary umownej, w par. 12 zapisana jest możliwość negocjacji w celu polubownego rozwiązania sprawy.

## **Pytanie nr 21:**

Pytania do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 4 do swz

Dot. § 8 ust. 1 pkt 1 i 2 czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za dzień zwłoki w wykonaniu umowy do 0,5 % wartości niezrealizowanej części umowy netto?

Ustalenie wielkości kar umownych na obecnym poziomie – 10 % za dzień zwłoki, jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia i ewentualnego naruszenia zobowiązania wykonawcy, a także, przekracza granice dopuszczalnej swobody umów oraz w warunkach nadużycia prawa podmiotowego do samodzielnego kształtowania warunków umowy przez Zamawiającego. Kara umowna stanowi dla wierzyciela zamiennik odszkodowania. Umożliwia mu uzyskanie rekompensaty pieniężnej na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego przez dłużnika, ale powinna być adekwatna do ewentualnego naruszenia zobowiązania. Wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie zamawiającego na realizacji umowy. Ustalenie limitu kar umownych na aktualnym poziomie jawi się jako nieuzasadnione i prowadzi do przewagi kontraktowej zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia wysokości kar umownych. Pozostaje 5% (nie 10% jak napisał pytający). Proponowane 0,5 % przy jednorazowych dostawach o wartości średnio 2500 zł 12,50 zł. – to żadna kara.



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

## **Pytanie nr 22:**

Pytania do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 4 do swz  
Dot. § 8 ust.6. Mając na względzie, że odstąpienie od umowy jest ostatecznym rozwiązaniem, niekoniecznie korzystnym dla Zamawiającego, zaś wezwanie do prawidłowej realizacji umowy w praktyce może zapobiegać potrzebie korzystania z tego rodzaju narzędzi – Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowej realizacji umowy i zgodzi się na zmianę ww. postanowienia poprzez dopisanie na końcu ustępu: „(...) po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do prawidłowej realizacji umowy i wyznaczeniu mu w tym celu terminu co najmniej 4 dni roboczych.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis par. 8 ust. 6 projektu umowy poprzez dopisanie po słowach „...wyrobów medycznych...” zwrotu: „na podstawie zapisów ust.2, 7 i 8 niniejszego paragrafu”.

## **Pytanie nr 23:**

Pytania do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 4 do swz  
Czy Zamawiający wprowadzi do umowy postanowienia dotyczące waloryzacji, z uwagi na fakt, że zamawiający zamierza zawrzeć umowę na okres 12 miesięcy? Zgodnie z ustawą pzp postanowienia waloryzacyjne są elementem obligatoryjnym w umowach zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. - art. 439. 1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia

**Odpowiedź:** Warunki waloryzacji opisane są w par. 5 ust. 6 projektu umowy.

## **Pytanie nr 24:**

Część 1, poz. 3

Czy zamawiający wydzieli poz.3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?

**Odpowiedź:** NIE

## **Pytanie nr 25:**

Część 8, poz. 2

Czy zamawiający dopuści wymiar 210 m x 160 cm?

**Odpowiedź:** Tak – jest to zapisane w formularzu

## **Pytanie nr 26:**

Część 8, poz. 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź:** NIE - wymagana wycena 1 szt. – do dostawy mogą być pakowane po 10 szt.

## **Pytanie nr 27:**

Dotyczy pakietu numer 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy za 0 pkt. z 3 do 5 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zmiana opisu kryterium „termin dostawy”, powyżej 3 dni = 0 pkt., zmiana w SWZ - str.12. Maksymalny termin każdej dostawy na zamówienie = 5 dni roboczych str. 3 SWZ.



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

---

## **Pytanie nr 28:**

Dotyczy pakietu numer 7

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie asortymentu z poz. 2 - do jakiego respiratora, Medumat Standard 2 czy Medumat Standard A, oczekuje dostawy przewodu pacjenta? Kod producenta WM 22800 jest kodem określającym respirator Medumat Standard A, oraz prosimy o doprecyzowanie czy przewody mają być jednorazowe, czy wielorazowego użytku?

**Odpowiedź:** Do respiratora MEDUMAT STANDARD 2, przewody jednorazowe bez kapnometrii i bez czujnika przepływu .

## **Pytanie nr 29:**

**Część nr 1 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści wymiary poszwy 210x150 cm?

**Odpowiedź: TAK**

## **Pytanie nr 30:**

**Część nr 1 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści wymiary prześcieradła 210x160 cm?

**Odpowiedź: TAK**

## **Pytanie nr 31:**

**Część nr 1 poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści chłonność minimum 800 ml?

**Odpowiedź: TAK – jak w odpowiedzi na pytanie nr 13**

## **Pytanie nr 32:**

**Część nr 1 poz. 9**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 210x160 cm?

**Odpowiedź: TAK**

## **Pytanie nr 33:**

**Część nr 4 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrożelowy o rozmiarze 20x40 cm?

**Odpowiedź: TAK**

## **Pytanie nr 34:**

**Część nr 8 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści izotermiczny koc o wymiarach 160x210 cm?

**Odpowiedź: TAK**

## **Pytanie nr 35:**

**Część nr 8 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści podkłady o długości 38 cm, szerokości 50 cm, w rolce po 132 sztuki (50 metrów długości)?

**Odpowiedź: NIE**

## **Pytanie nr 36:**

**Część nr 8 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści szerokość 50 cm?

**Odpowiedź: TAK**



INSTYTUCJA  
WOJEWÓDZTWA  
MAŁOPOLSKIEGO

# Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. św. Łazarza 14  
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300  
<http://www.kpr.med.pl>  
e-mail: [pogotowie@kpr.med.pl](mailto:pogotowie@kpr.med.pl)

---

## **Pytanie nr 37:**

### **Część nr 10 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści pakowane po 200 sztuk z przeliczeniem ilości opakowań?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje opakowań podstawowych po 20 szt. i taką wycenę. Opakowanie zbiorcze może wynosić 200, 400, 800 szt., ale musi to być wielokrotność wycenionych opakowań podstawowych po 20 szt..

## **Pytanie nr 38:**

### **Część nr 12 poz. 1**

Czy Zamawiający oczekuje zaofiarowania linii CO2 do krótkotrwałego czy też długotrwałego użytkowania?

**Odpowiedź:** Jednorazowego użytku

## **Pytanie nr 39:**

### **Część nr 12 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści linię CO2 o długości 2,1 m?

**Odpowiedź:** TAK

## **Pytanie nr 40:**

### **Część nr 12 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści linię CO2 do użycia z rurką dotchawiczą o średnicy wewnętrznej > 4,0 mm?

**Odpowiedź:** NIE, wymagane minimum 4,5 mm

Odpowiedzi należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający

DYREKTOR

*Popławska*  
med. Małgorzata Popławska